源、人力资源等资产基础法无法考虑的因素对股东全部权益价值的影响。 收益法能够弥补资产基

础法仅从各单项资产价值加和的角度进行评估而未能充分考虑企业整体资产所产生的整体获利

能力的缺陷，避免了资产基础法对效益好或有良好发展前景的企业价值被低估、对效益差或企业

发展前景较差的企业价值高估的不足。

三特瑞所处医疗器械行业，需求旺盛，市场快速增长，未来盈利能力较好，故以收益法得出的

评估值更能科学合理地反映企业股东全部权益的价值。

因此，本次评估最终采用收益法测算结果作为三特瑞股东全部权益的评估值，三特瑞股东全

部权益的评估价值为112,117,800.00�元（大写为人民币壹亿壹仟贰佰壹拾壹万柒仟捌佰元整），

与账面价值39,210,106.00�元相比，评估增值72,907,694.00�元，增值率为185.94%。

（三）本次交易定价情况及公平性、合理性分析

本次交易作价系基于上海亚澳和三特瑞的实际经营情况、资产情况、市场地位及未来市场前

景等，根据坤元资产评估有限公司对交易标的的评估结果，双方协商确定。 其中，对交易标的上海

亚澳交易溢价率为317.81%，对交易标的三特瑞交易溢价率为184.88%。 公司对本次交易定价情况

及合理性分析如下：

1、市场前景良好

随着人们健康需求日益增加、人口自然增长及老龄化程度提高，发展中国家经济增长和医疗

[...]

卖方作为三特瑞100%股权的唯一所有人，同意根据本协议下的条款和条件将三特瑞100%股

权出售给买方，且买方同意根据本协议下的条款和条件向卖方购买三特瑞100%股权。

3、转让价款及支付

（1）转让价款定价依据

2021年7月，坤元资产评估有限公司出具《资产评估报告》（坤元评报[2021]565号），确认截至

2021年3月31日，目标公司的评估值为人民币11,211.78万元。

（2）转让价格

参考上述评估值，各方协商确定，本次交易项下买方应向卖方支付的三特瑞100%股权的交易

对价为人民币壹亿壹仟壹佰柒拾万元（小写：人民币111,700,000元）（下称“转让价款” ，含税）。

（3）转让价款的支付和相关流程

(a)买方应在本协议签署后的十（10）个工作日内在花旗银行的中国境内银行（下称“监管银

行” ）开立一个资金监管账户（下称“监管账户” ），并且与监管银行和卖方签订三方资金监管协议

（下称“监管协议” ），以约束监管银行根据监管协议的规定收款及放款。 卖方应该积极配合监管

账户的开立和监管协议的签署。

(b)支付转让价款和办理相关流程：

(i)买方应于本协议签署后的十（10）个工作日内且本协议约定的先决条件均已满足或被买方